
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 713, DE 29 DE AGOSTO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 82, VII da Lei Orgânica do Município de Corumbá-MS e, tendo em vista o disposto no Art. 5º do Decreto Municipal
n.º 607, de 1º de junho de 2009, na redação do Decreto Municipal nº 1.233, de 1º de agosto de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear membros para compor o Comitê Municipal de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais de Corumbá:

01 FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL

REPRESENTANTES

Titular: Luciene Deová de Souza

Suplente: Fátima Ale El Seher

02 POLICIA MILITAR AMBIENTAL

REPRESENTANTES

Titular: Nivaldo de Pádua Mello - (Major
QOPM/CMTE)

Suplente: Antonio Rondon da Silva - (1.º
Sargento)

03 GERÊNCIA MUNICIPAL DE AÇÕES DE DEFESA CIVIL

REPRESENTANTES

Titular: Isaque do Nascimento - (1.º
Tenente)

Suplente: Josiney Severino dos Santos -
(Servidor Público Municipal)

04 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL

REPRESENTANTES

Titular: José Eduardo Cabral - (TC-
QOBM)



Suplente: Fábio Santos Coelho Catarineli -
(Major QOBM)

05
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS-IBAMA/PREVFOGO

REPRESENTANTES

Titular: Ademir Ribeiro

Suplente: Gilberto Alves da Costa

06 INSTITUTO HOMEM PANTANEIRO

REPRESENTANTES

Titular: Grasiela Edith de Oliveira Porfirio.

Suplente: Giovanni de Almeida Coelho

07
EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA- EMBRAPA
PANTANAL

REPRESENTANTES

Titular: Balbina Maria Araújo Soriano

Suplente: José Anibal Comastri Filho

08 INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MATO GROSSO DO SUL- IMASUL

REPRESENTANTES

Titular: Lisane Mendes e Silva Knauf

Suplente: Luciene Freire Boabaid

09
PREFEITURA MUNICIPAL DE LADÁRIO/ FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DE LADÁRIO

REPRESENTANTES

Titular: Ligia Lopes Teixeira de Santana

Suplente: Milton Morinigo

10 SINDICATO RURAL DE CORUMBÁ

REPRESENTANTES



 Titular: Bruno Viegas de Barros

Suplente: Luciano Aguilar Rodrigues

11 CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

REPRESENTANTES

Titular: Alfio Pozzi

Suplente:Adriana Takahashi

12 Colônia dos Pescadores Z-1

REPRESENTANTES

Titular: Waldemir Sanger

Suplente: Angélica de Lima Silva

13 AGÊNCIA DE DESENVOLV.AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL -AGRAER

REPRESENTANTES

Titular: Anderson G. Ortiz

Suplente: Juraci Aparecido Alves

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REPRESENTANTES

Titular: Marli Brasil Faleiro dos Santos

Suplente: Walquiria de Arruda

15 ECOA

REPRESENTANTES

Titular: André Luiz Siqueira

Suplente: Vanessa Spacki

16 Marinha do Brasil - Comandante do Sexto Distrito Naval

REPRESENTANTES

Titular: Cleiton Freitas Franco - (1.º
Tenente- RAM2-EN)



Suplente: Cleber da Conceição Ibrahim -
(1.º Tenente- RAM2-EN)

17 Policia Civil do Mato Grosso do Sul

REPRESENTANTES

Titular: Paula Ribeiro dos Santos Oruê

Suplente: Mauricio Lopes Ferreira

18 UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL-UFMS

REPRESENTANTES

Titular: Nelson Rufino de Albuquerque

Suplente: Daniel Irineu de Souza Dainezi

19 FACULDADE SALESIANA DE SANTA TERESA

REPRESENTANTES

Titular: Damião de Jesus Souza

Suplente: Áurea Beatriz Knaik

20 SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL

REPRESENTANTES

Titular: Marcos Antonio do Amaral

Suplente: Marcos Alberto de Paula
Balcaçar

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 3d19c253

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T06:48:02-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




